
                                                               (สำเนา) 

บันทกึการประชุมสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม 

สมัยสามัญ  สมัยที่  1 (คร้ังที ่2)  ประจำป ี 2567 

วันที่   15  กุมภาพันธ์    2567 

ณ. หอ้งประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม 

ผู้มาประชุม 

ลำดับ

ที่ 

ชื่อ  -  สกุล ตำแหน่ง ลายมอืชื่อ หมายเหตุ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

 

 

 

นายบุญเฮยีง     แกว้มูลมุข 

นายทองสุข      ทวะลี 

สุภาวสิาร์    มูลปลา 

นางรัญดร       หงษ์รัตน์ 

นายบุญส่ง       ยุทธชัย 

นายทวปี    กัญหารัตน์ 

นายณพงศ์     กงซุย 

นายสำอาง     สารคำ 

นายคารมณ์    อูลโล 

นายทวศัีกด์ิ    เปรมสีมา 

นายวรนารถ   ศรีสุภาพ 

นางบุญปลูก    ปราบสงบ 

นายวัชราภรณ์  โชคเหมาะ 

นายณัฐนนท์  พุทธวงค์ 

นางแพรวพรรณ    งอกนาวัง 

นางรัชดา     วญิญาสุข 

นายแผนผา     คงนาวัง 

นายประยุทธ์     ศรีสุภาพ 

 

ประธานสภา อบต. 

รองประธานสภา อบต. 

เลขานุการสภา อบต. 

สมาชิกสภา อบต. ม.1 

สมาชิกสภา อบต. ม.2 

สมาชิกสภา อบต. ม.3 

สมาชิกสภา อบต. ม.4 

สมาชิกสภา อบต. ม.5 

สมาชิกสภา อบต. ม.6 

สมาชิกสภา อบต. ม.8 

สมาชิกสภา อบต. ม.9,11 

สมาชิกสภา อบต. ม.10 

สมาชิกสภา อบต. ม.12 

สมาชิกสภา อบต. ม.13 

สมาชิกสภา อบต. ม.14 

สมาชิกสภา อบต. ม.16 

สมาชิกสภา อบต. ม.17 

สมาชิกสภา อบต. ม.18 

 

บุญเฮยีง     แกว้มูลมุข 

ทองสุข  ทวะลี 

สุภาวสิาร์    มูลปลา 

รัญดร    หงษ์รัตน์ 

บุญส่ง    ยุทธชัย 

ทวปี    กัญหารัตน์ 

ณพงศ์     กงซุย 

สำอาง     สารคำ 

คารมณ ์   อูลโล 

ทวศัีกด์ิ    เปรมสีมา 

ลา 

บุญปลูก    ปราบสงบ 

วัชราภรณ์  โชคเหมาะ 

ณัฐนนท์  พุทธวงค ์

แพรวพรรณ    งอกนาวัง 

รัชดา     วญิญาสุข 

แผนผา     คงนาวัง 

ประยุทธ์     ศรีสุภาพ 

 

 

 

 

 

 

 



 

-2- 

(สำเนา) 

บันทกึการประชุมสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม 

สมัยสามัญ  สมัยที่  1 (คร้ังที ่ 2)  ประจำป ี 2567 

วันที่   15 กุมภาพันธ์   2567 

ณ. หอ้งประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม 

ผู้เข้าร่วมประชุม 

ลำดับ

ที ่

ชื่อ  -  สกุล ตำแหน่ง ลายมอืชื่อ หมายเหตุ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

 

 

 

 

นายวชิาญ     วชิาธรรม 

นายแกว้     งอกบุ่งคล้า 

นายไพฑูรย์     ศรีรักษ ์

นายจำเนียร     คลังชำนาญ 

นางสาวบรรจง  เชยชัยภูมิ 

นางสาวพลอยชมพู  หงษ์เหนิ 

นางจนิตนา   อาสารณะ 

 

นายก อบต. นาหนองทุ่ม 

รองนายก อบต.นาหนองทุม่ 

รองนายก อบต.นาหนองทุม่ 

เลขานุการ นายก อบต. 

ผูอ้ำนวยการกองคลัง 

หัวหน้าสำนักปลัด อบต. 

ผูอ้ำนวยการกองการศึกษาฯ 

 

วชิาญ    วชิาธรรม 

แกว้    งอกบุ่งคล้า 

ไพฑูรย์    ศรีรักษ ์

จำเนียร  คลังชำนาญ 

บรรจง  เชยชัยภูมิ 

พลอยชมพู  หงษ์เหนิ 

จนิตนา   อาสารณะ 

 

 

 

 

ผู้ลาประชุม   -   ม ี  1  คน คอื  

                                           1.นายวรนารถ  ศรีสุภาพ  สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 9,11 

ผู้ขาดประชุม            -     ไม่ม ี

เร่ิมประชุมเวลา  -  09.00 น. 

ระเบยีบวาระที่ 5   -  ระเบยีบวาระที่ 5 ขอ้ 5.2 เร่ือง โอนงบประมาณรายจา่ยประจำป ี2567 

นายบุญเฮยีง แกว้มูลมุข    หมวดครุภัณฑ์ที่ดินและส่ิงก่อสร้างสำหรับวันน้ีเป็นการประชุม 

ประธานสภา อบต.                                สภาสมัยสามัญ สมัยที่  1  (คร้ังที่ 2) ประจำป ี2567  ต่อจาก 

    วันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2567  วันน้ีเป็นการประชุมในระเบยีบวาระที่ 5   

เร่ือง 5.2 เร่ือง โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

หมวดครุภัณฑ์ที่ดินและส่ิงก่อสร้างขอเชิญท่านนายก อบต.ได้นำเรียน

เกี่ยวกับรายละเอยีดครับ 
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นายวชิาญ  วชิาธรรม               -    เรียนทา่นประธานสภา อบต.และสมาชิกสภาอบต.และผูเ้ขา้ร่วมประชุม 

นายก อบต.                                 ทุกท่านตามเอกสารที่ทุกท่านได้รับรายละเอยีดการโอนงบประมาณ 

     รายจ่ายประจำปงีบประมาณ พ.ศ.2567 เน่ืองจากเดิมองคก์ารบริหาร 

     ส่วนตำบลนาหนองทุ่มได้ต้ังงบประมาณในข้อบัญญัติงบประมาณ 

     รายจ่ายประจำป ี2567 โครงการปรับปรุงสำนักงานทัง้ภายนอก-ภายใน  

     ตำบลนาหนองทุ่ม งบประมาณ 469,000 บาท ขนาดดำเนินการกวา้ง 7  

      เมตร ยาว 28 เมตร พร้อมปา้ยโครงการ จำนวน 1ปา้ย   

     สืบเน่ืองจากจากสถานที่เดิมที่จะจัดทำโครงการใช้เป็นสถานที่ 

     ปฏบิัติงานของสำนักปลัด อบต. งานสวสัดิการสังคม และงาน   

                                                 สาธารณสุขจงึจำเป็นต้องโอนงบประมาณเปล่ียนสถานที่ใหม่ 

     ประกอบกับอาคารหอ้งประชุมสภาเดิมชำรุดจงึขออนุมัติโอนงบประมาณ 

     ร่ายจ่ายประจำปงีบประมาณ 2567 เพ่ือใหบุ้คลากรได้มพ้ืีนที่ที่เหมาะสม 

     ในการทำงานใหบ้ริการกับประชาชนสะดวกรวดเร็วย่ิงขึ้น จงึมกีาร 

     เปล่ียนแปลงสถานที่ในการปรับปรุงอาคารเพ่ือใช้ในการประชุมโครงการ 

     ปรับปรุงอาคารหอ้งประชุม  ขนาดดำเนินการกวา้ง 13.50 เมตร 

     ยาว 16 เมตร พร้อมปา้ยโครงการ จำนวน 1 ปา้ยรายละเอยีดตามแบบ 

     อบต.กำหนด งบประมาณ 617,000 บาทเน่ืองจากอาคารหอ้งประชุม 

                  สภาพอาคาร ชำรุดทรุดโทรมและเป็นอาคารหอ้งประชุมใช้งาน 

                   ทีเ่กี่ยวกับการประชุมสภา อบต.การจัดกจิกรรมฝกึอบรมงาน 

                   โครงการต่างๆของอบต.ซึง่หอ้งประชุมใช้งานมานานมากแล้ว 

                   มคีวามจำเปน็ต้องปรับปรุงอาคารหอ้งประชุมใหม่เพ่ือใหไ้ด้อาคาร 

                   ทีม่าตรฐานพร้อมใช้งาน จงึได้เสนอโครงการจัดทำโครงการดังกล่าว 

     ใหท้ี่ประชุมสภาอบต.นาหนองทุ่มได้ใหค้วามเห็นชอบอนุมัติ 

     โครงการและงบประมาณเพ่ือดำเนินการปรับปรุงอาคาร            

นายบุญเฮยีง   แกว้มูลมุข          –      ตามทีท่่านนายกอบต.ได้นำเรียนไปแล้วน้ัน มที่านใดจะสอบถาม 

ประธานสภา อบต.                          เพ่ิมเติมอกีไมครับถา้ไม่มผีมขอมติที่ประชุมครับ 

ที่ประชุม     -      ลงมติโอนงบประมาณรายจ่ายประจำป ี2567 หมวดครุภัณฑ์ที่ดินและ 

                                                   ส่ิงก่อสร้าง  มมีติเปน็เอกฉันท์ จำนวน 16 เสียง  

ระเบยีบวาระที่  6                    -       เร่ือง ญัตติอื่นๆ 

- ไม่ม ี

ประธานสภา อบต.                   –    สำหรับวนัน้ีผมขอขอบคุณคณะผูบ้ริหาร สมาชิกสภา อบต. เจา้หน้าที่  

(นายบุญเฮยีง  แกว้มูลมุข)                ทุกท่านที่เขา้ร่วมประชุม โดยพร้อมเพรียงกันสำหรับการประชุมใน

คร้ังนเป็นการประชุมสภาสมัย 
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สามัญ สมัยที่ 1  จำนวน  2 วัน  วันที ่2 กุมภาพันธ์ุ 2567 และวันที่ 15 

กุมภาพันธ์ 2567  พร้อมกล่าวปดิประชุม 

ปดิประชุม      –       เวลา   11.00 น. 

 

 

                                                     ลงช่ือ    สุภาวสิาร์   มูลปลา       ผูจ้ดบันทกึ 

                                                              (นางสาวสุภาวิสาร์  มูลปลา) 

                                                                   เลขานุการสภา อบต. 

ลงช่ือ    บุญเฮยีง   แกว้มูลมุข ผูต้รวจ 

         (นายบุญเฮยีง  แกว้มูลมุข) 

            ประธานสภา อบต. 

 

 

ลงช่ือ       สำอาง   สารคำ             กรรมการตรวจรายงานการประชุม 

                      (นายสำอาง  สารคำ) 

                    สมาชิกสภา อบต. หมู่ที ่5 

 

ลงช่ือ       บญุส่ง  ยุทธชัย             กรรมการตรวจรายงานการประชุม 

                       (นายบุญส่ง ยุทธชัย) 

                      สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 2 

 

ลงช่ือ    แพรวพรรณ  งอกนาวัง     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 

                    (นางแพรวพรรณ  งอกนาวัง) 

                     สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี ่14  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


